СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  КАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ

О состоянии уличного освещения села Раевский

Заслушав и обсудив информацию инспектора I категории Ахметшина М.М. о состоянии уличного освещения села Раевский, Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района   Альшеевский район  отмечает, что система наружного освещения включает в себя  1427 единиц световых приборов. Протяженность освещенных частей  улиц составляет 76%. Большое количество  улиц и переулков  имеют недостаточное освещение из-за износа  действующих кабельных линий,  на сегодняшний день износ  составляет 70%.  Значительный износ сетей наружного освещения и оборудования трансформаторных подстанций, сверхнормативный срок их службы не позволяет обеспечить соответствующий современным нормам  уровень  надежности работы сетей и управления наружным освещением.
Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Информацию инспектора I категории Ахметшина М.М. о состоянии уличного освещения села Раевский  принять к сведению.
          2. В соответствии с муниципальной программой  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения  Раевский сельсовет:
  - продолжить ремонт систем наружного освещения по существующим опорам и линиям по восстановлению неработающих светоточек и заменой морально устаревших светильников на более энергоэффективные.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по жилищно-коммунальному хозяйству, вопросам развития малого и среднего предпринимательства и созданию условий для предоставления транспортных услуг населению.

Глава сельского поселения                                 М.А. Тимасов

с.  Раевский
24 декабря 2019 года
№ 51